1/8
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
2-Wege-Stromregelventil
Typ Z2FRM
RD 28164/05.11
Ersetzt: 02.03
Inhaltsübersicht Merkmale

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole 2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten 4
Kennlinien 5
Geräteabmessungen 6 bis 8
H5379
Nenngröße 6
Geräteserie 2X
Maximaler Betriebsdruck 315 bar
Maximaler Volumenstrom 32 l/min
Inhalt
Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole (① = geräteseitig, ② = plattenseitig) 2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 4
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 5
Geräteabmessungen: Ausführung „A“ und „B“ (Maßangaben in
mm) 6
Geräteabmessungen: Ausführung „C“ (Maßangaben in mm) 7
Geräteabmessungen: Ausführung „T“ (Maßangaben in mm) 8
2/8 Bosch Rexroth AG    Hydraulics Z2FRM    RD 28164/05.11
Bestellangaben
Zwischenplatten-Bauweise
2-Wege-Stromregelventil
Nenngröße 6 = 6
Stromregelfunktion (Ablaufregelung) in
Kanal A = A
Kanal B = B
Kanal A und B = C
Kanal T 1) = T
Ohne Zuhaltung der Druckwaage = B
Verstellungsart
Mit Innensechskant = 2
Weitere Angaben im Klar-
text
ohne Bez. = Ohne Fixierbohrung
/60 2) = Mit Fixierbohrung
Dichtungswerkstoff
V = FKM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf Anfrage)
  Achtung!
Dichtungstauglichkeit der verwendeten
Druckflüssigkeit beachten!
R = Mit Rückschlagventil
Volumenstrom
6Q =  bis 6,0 l/min
32Q =  bis 32,0 l/min
2X =  Geräteserie 20 bis 29
(20 bis 29: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Z 2FRM 6 B 2 2X R V *
1) Durch Drehen um die Längsachse erhält man Stromregel-
funktion im Kanal P (Zulaufregelung), siehe auch Seite 8.
2) Spannstift ISO 8752-3x8-St,
Material-Nr. R900005694 (separate Bestellung)
Symbole (① = geräteseitig, ② = plattenseitig)
Vorzugstypen und Standardgeräte sind
in der EPS (Standard Preisliste) ausgewiesen.
Typ Z2FRM 6 A… Typ Z2FRM 6 B…
TP A B
1
2 TP A B
1
2
Typ Z2FRM 6 C… Typ Z2FRM 6 T…
TP A B
1
2 TP A B